Gt·orge Martinusiu pentru supunerea Transilvaniei. George J11'arti,wsitt declară comi­
sarilor.iî, că Romanii del:a Lugoşli şi Canmsebeşii ar pute se ţină pieptu cu trupele lui 

Petrovici' dacă li s'ar da unu banu dintre den~ii' şi de asemenea s'ar pute pune Wlll 

nou voivod,, în Ţtfra-rt1111,î11escă. 

Nagyletha 4. febr. 1551. 

Sacratissime rex, <lne dne clementissime. Fidelium servitiorum no­
strorum in gratiam Maj. V. sacratissirnae humillirnam subiectionem etc. Quem­
admodum proximis cliebus significavinrns Maj. V. sacratmae, optavit rmus 
d. Varadiensis I ut cum eo in certo ac commodo loco, remotiori tamen, con­
veniamus. Ipso ,itaque id petente ad oppidum Oiozeg, quocl est egregii Sigis­
mundi F orgach , heri circa vesperas convenimus, ac collocuti sunrns cum eo. 
Principio autem idem ipse d. Varadiensis proposuit, regm1m hoc esse in ex­
tremo periculo positum, et ad ruinam imminentem avertendam ac regnum 
ipsum defendendum nec se, nec reg,inam lsabellam; neque aliuin quempiam 
sufficere, nisi Majestas V. sacrat. illius defendendi curam suscipiat. Ad rem 
vero hanc tria potissimum esse necessaria; primum, ut ante omnia filium 
regis Joannis Majestas V. sacr., postquam ex patrimonio ,ipsius id fieri 11equit 1 

ali.unde modo honesto juxta Majestatis V. una cum caes.. lVlaj. factam obla­
tionem contentum reddat, et etiam dot,is reginae curam gerat; secundo, ut 
paratnm et instrnctum exercitum Majes-tas V. ha beat; tertium vero id esse, 
ut Majestas V. his rebus nu'llam moram iruerponat, sed curet, ut Thurcas 
praeveniat ac praeoccupet regnum Transsylvaniae, ac ejus munitiones aed,ificet, 
antequam hostis advenire possit, cum post hostis ingressum (quod Dell's non 
permittat) omnia si11t futura difficiliora. Utilitatem vero ex praedictis eam esse 
Majestati V. sacr. accessuram: primum quod per contentationem filii regis 
Johannis potitura sit Maj. V. sacrat. regno Transsylvaniae ac~ Cassovia, par­
tibusque aliis, quae. nune ab ipsis poss.identur; ipsumque d. Varadiensem ac 
alios viros nobiles ac primarios et status regni ab obligatione ac fidei \'Încufo; 
guo regis Johannis filio astricti sunt, una cum corona regni I quae tanti mo­
menti est 1. elibera tura, ac in suam ditionem et fidelitatem subiectura sit. 

Ex reg•inae vero )sabeHae dot,is contentatione successurum, ut arces Soly­
mos, Lyppa, Dewa, Kekelew, Boldoker ac tricessima Cassoviensis diberentur 1 

37,399, Documente. Voi. 11. Partea 4. 
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ac etiam episcopatus Transsylvaniensis, qui licet non ex inscriptione aut dotis 
nomine utcunque tamen ab ipsa possidetur. 

fo celeritate vero hoc consistere, ut si contento reddito filio Johannis 
regis tempestive exercitus Majestatis V. regnum illud i,ngrediatur, non sit de­
futurus modus, quo regnmn ipsum muniri ac contra hostis vim defendi , si 
armis agere Majestas V. sacratissima voluerit, possit et valeat; quod si per 
concorcliam ac tributi sofotionem Majestas V. sacr. cum hoste transigere vo­
luerit, transactionem quoque ht1jusmodi commodiorem futuram, cum ~faj. V .. 
praesidio ac nmnition~bus necessarii.s regno illi prospexerit. 

Contigisse praeterea mmc, ut Lugosienses et Sebesienses, quos d. 
Varadiensis sibi juratos ~sse didt, cum Petrovith nova dissidia coeperint; ac 
illoru:rn praesidio, si officialis înter illos constituetur, etiam si Petrovith re­
fragaretur, possint conatus illius sem per reprimi, et etiam Transalpinis, si 
Maj. V. sacr. voluerit, posse novum wayvodam praefici; acleo ut illinc quoque 
minus periculi sit futurum. 

Quod si omnia praedicta Majestatem V. sacr. non moverint I ac per 
cunctationem et gerendorum negotiorum procrastinatiunem regnrnn illud in 
discrimen aliquod incidat, i'd cutpa sua non esse futnrum , cu111 senirnn, aegri­
tudo ac alia incommoda eum urgeant, et ipse tantis rebus gerendis sui.s viri ­
bus sl!Jfficere nequeat in tanta hostiunt, inimicorum et adversariorum multitudine. 

Cumque nos respondissemus, Majestatem V. sacr. filium regis Johannis 
juxta oblationem a Maj; V. ad supplicatîonem ipsius dni Varadiensis factam 
pro dignitate ac conditione i.ps.ius lilii regis Joannis honeste contentum redi­
turam, ac etiam reginae lsabellae in negotio suae dotis rationem habituram, 
ac sese erga rmam dom. suam et alias clementissimam exhibituram, ac exer­
citum competentern tempestive ad regnum occupandum et conservandum mis­
.suram, percunctareturque ipse d. Varadiensis, in quem diem Maj. V. sacr. 
Viennam esset ventura, nosque de primo mensis martii tlie juxta litteras 
Majestatis V. sacr. dec,imo octa\'O januarii ad nos clatas mentionem facere 
coepissemus: respondit, rem hanc tanta procrastînatione non .i11digere, et 
antequam tractatus illi finiantur, adventurnm (esturn divi Gcorgii magna totius 
regni pernitie, rerum quoque magoitudinem non pati I ut nuntii aci Maj . V. 
mittantur, a.c res drfferatur; sed necesse omnino esse I ut nulla mora interpo­
sita a Maj. V. mittatur_ commissarius pleno mandata instructus, quocum tra­
ctari et res ad effectum addud possit, praesertim quod (ut sunt mulieris mores) 
cu piat ex animo regina una cum filio regnare, ex qua re cum p,raesentem 
ruinam regni accessuram sciat, pueri coronationi, quoad vixerit ac potuerit, 
sese restiturum, periculum tamen summum in mora esse. 

Rogavitque nos, ut haec ordine ac diligenter Majestati V. sacr. primo 
quoque tempore significemus; interim vero quoad Majestas V. sacr. de con­
tentando puero decreverit, petiit, accipiamus a Maj. V. plenariam instructionem, 
ut si novos tunmltus vei per internos adversarios, vei per hostes Turcas ac 
alios concitari ,contingat, quo pacto nos duo, qui Maj. V. sacr, capitanei 
sumus, ac alii Maj. V. sacr. exercitu~ praefecti sese sint gesturi, qno ma Jon 
fiducia res omnes gerere ac salutent regni curare poss·int ac valeant. 
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Cum vero ex innovatîone qualicunque, quae io illis palitibus contra 
d. Varadiensem fieret, possic Maj. V. sacr, rebus non parvum detrimentum, 

si occasio negligeretur, accedere, supplicamus Maj. V. sacr., dignetur quid 
factu opus sit, si quid tale contingeret, nobis clementev significare-. 

Caeterum, dementissime domine, licet cordium scruta tor deus solus 
sit, quantum tamen ex vuitu velibis aliisque signis, ex quibus conjectura capi 
potest, conjicere potuimus, ao etiarn ex ,ipsius consiliariorum significationibus 

cognovimus, non dubitamus hominem (modo Maj. V. sacr. de statu fifo quon­

dam Johannis regis decernat) constantem ac fideiem futurmn ac coeptum ne­
gotiţ.1m finem bonum sortiturum. 

Cum de exercitus miHe11di nt1mero ac qualitate corioqueren1ur j dix it 
inter equites illos I quos Maj . V. sacr. se ad hanc expeditionem con ductu ram 

significaverat, necesse esse, ut sint quingenti equites cathaphracti ad Vala­
chorum et Turcorum terrorem, et si iH,i adeo repente mitti nequirent, mit~ 

tatur Hispanicus exercitus, qui prae manibus est; eas e111im esse regni illius 
hominum conditiones, ut, si Hungaricae nationi externus miles addatur, omnia 
commodius et majori Majestatis V. sacr. reputatione ac fructu confid possint. 

Haec Majestati V. saor. pro debito officii ac fidelitatis nostrae succincte signi­
ficanda duxirnus, - quam foelicissimam conservet ac plurimis victoriis augeat 

Deus opt. Datum in Nagletha quarto februarii armo domini I 5 5 I, Sacratis­
simae Majestatis Vestrae fideles scrvitores Andreas de Bathor Vaciensis, 
Erasmus TeuA. 

Collata cum originali concordant. Laur. Mag. Not. 

Theiner, Vetem llonumrnta Slarnrum merirlionalium. Tom. I I. pag-, 10-1 I. - Pray, Epislolae 

pn:,cerum regni llungariae. Pars H. png. 233-238, 

CCCXIX. 

5}5 

I 55 t. Comitele Toma de Nadasd supune regelui Ferdinandiî opiniunea sa: âi m 5S 1. 

U,rgllria s. pol'e mari 111tm,1i din Tc,wsilvania ,, er dacă Tra11silvania va căde o dată 
in miinile Turciloru nici Ungaria nu se mai p6te recuceri. 

Sacratissima Regia Majestas, Domine, Domine mihi semper clemen­
,tis~ime I - - -- Non libenter essem molestus Vestrae Sacratissimae Maje• 

stati in tantis rei publicae Christianae occupationibus, nisi rei magoitudo, et 
fidelitas mea, Vestrae Sacratissimae Majestati debita, imminensque periculum, 
me id facere cogerent, neque hoc pacto audeo V. S . M. muhis scriptis ob­
strepere. Sed Vestra Sacratissima Maj,estas partim ex inclusis Iiueris, lingva 
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Hungarica scnpt1s, quas Domi1nus Cancdlarius vestrae Sacratfssimae Majestati 
interpretabitur ., partim ex relatione ejusdem Reverendissimi Domini Cancel­
larii cog11oscet, ad quem. diffuse scripsf, roganclo, ut, quando Vestram Sa­
cratissimam Majestatem minus occupatam vided.t, referat. Hoc unum addere: 
voia, quod ex Transsilvania, Hungaria recuperari poterft, sed ea seme! amissa, 
et per Turcas occupata, nunquam ex Hungaria recuperabi1tur, et quodl nune 
uno floreno confici posset, paulo post non expedietur cum miile. Adest igitur 
tempus , i.1t, sive levaverit, sive non levaverft Majestas Vestra babatum 1> au­
reum, poe11itebit Vestram Sacratissimam Majestatem. Sed mea qualicunque 
consilia, melius est, ut Vestra Sacratissima Majestas levet babaturn t et s.ic 
poeniteat, quam non levet, et utique poeniteat. Nam si Turca: subjugabit 
Transsilvaniam et partes inter Tibiscum 1 et T ranssitvaniam adjacentes, quod 
iOeus avertat, parvo tempore, levi cura, facilique labore, trnhet post se re­
lîquîas Hungariae. 

Alterum est, misi fiat matme solutio tam equitibus, quam peditibus 
Szigethiensilbus; et uterque m1merns augeatur, absque ulla obsidiane, et oppu­
gnatione amiuetur Szigetlmm. Nam ita u11digue Turcae prohibent inducere 
victualia Szigethiensibus I quod fame morientur. Nam fere quotidie versantur 
circa oppidum, cui rei non potest aHa ratione provideri, quam si numerns 
equitum, et peditum augeatur, longe enim pej,us se habet Szigeth tempore 
induciarum, quam habuerit tempore belii. 

Tertium est: Suppli.co Vestra'! Secratissimae Majestati, dignetu:r equi­
tum quoque meornm numerum augere, et etiam ad aliquos pedites ordinem 
facere .. Nam nulla pars regni adeo nudata est praesid io , q~1am iste distr ictus 
cisdanubiaru1s. Nam pra eter 200. equîtes, ad quos egQ a Vestra Sacratissima 
Majestate ordinem habeo I et redites Szigethi.enses, null'ae gentes sunt, ex 
illisque 200. equitibus, 100. teneo in Szigeth. Cogitet Vestra Sacratissima 
Majestas, quid cum centum equitibus facere possim , nam ex Veszprimio, 
Jaurino, et Comaromio, nisi vellent ea loca nuda praesidia rdinquere, mihi 
auxilio esse non poterunt. Dominus CoHega meus, Domim.1s Magister campi 1 

Dominus Teufel longe est a me, et sic et Szigeth cum indignitate Vestrae 
Sacratissi1nae Majestatis, et cum mea ignominia fame consumetur . et st1bdrti 
Vestrae Sacratissimae Majestatis conficientur, si Vestra Sacratissima Majestas 
praemisso n10do, et absque mora prnspicere non dignabitur. Quartum est, 
Supplico Vestrae Sacratissimae Majestati dig11etu·r mihi generase refundere 
ex:pensas, quas necessario facere coactus sum, ad equites, et pedittes con<lu­
cendos, dum gc::ntes Dominorum, et Comi1atuum, ad Papam, et huc con­
gregaveram, et praeterea nune quoque non potui pro dignitate Vestrne Sa­
crattss1mae Majestatis, et pro hon ore rneo facere t quam aliquos pedites con­
ducere, et etian-i numerum equitum augere. Postremo supplico Vestrae Sa­
cratissimae lWajestat[ dignetur meis equitibus non post singulos tres menses, 
sed ante · solutio·nem facere, quia în. îstis con fi ni bus, sf ngulis diebus praesenti 
pecunia opus est, praeterea in tanta annonae caritate, ornnia sunt cara. Sup-

1) n,rba, nobis si::;nifical vclulam, prnin thesaurum a l\Iajoribus ofon reconditum; videtnr indiore. (Pra,1,.) 
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plico Vestrae Sacratissimae Majestati pro cita, et gratiosa · relatione. Deus 
Optimus Maxinrns Vestram Sacratissimam Majestatem fel;dssimam conservet. 

Dat. Kan ysae ; 5. F e bruarii I S S ·1 • 

Ejusdem Ve,tme Sacralissimae Maje~lati, 
F.idclis, minirnus, el jam Cere inutilis, 

el s~nio confec1us Sen,itor 

Nadasdl'. 

l'ray, Epis1olae proceru1n regn! llungariac. !'ars 11. ;;ag. 239-242. 

CCCXX. 

617 

l 5 SJ. Gt1orgc ll1arti1111s.i11 1 episcopulu ,catolicu dela Orade, şi locotenentulu re• 1551. 
galu aHi Transilvaniei, publică bula Papei Iuliu UI. prin care convocă de nou conciliulu 
generalu de la Tridentu. 

F rater Geergius Episcopus vVaradiensis r Thesaurarius, locumtenens 
Reginalîs Maiestatis, eisque Illustrissimi fillj, ac in Regno hungarie, et Trans• 
sihmnie Judex generalis etc. Vni·uersis et Singults. Vicarijs. prepositis Abbatibus, 
religiosisque fratribus cuiuscunque ordinis, ac alijs, Ecclesiarum pastor.ibus, 
vbiuis sub dicione Serenissime Regine, eiusque Illustrissimi: filij constitutis et 
existentibus presentes nostras visuris. Salutem i,n domino sempiternam. Quante 
tenebre in Ecclesiam Ex diuersitate doctrinarum, dum sua quisque studia, contra 
prophetarum, christique et Apostolorum tradicionem promouere capit, inuecte 
sint, arbitra mur, Ex ,·o bis neminem esse, qui id aperte non videat, que v•t 
remoueri, Ecclesiaque ipsa În veri ta tem vere, et salutaris doctrine reduci possit, 
Sanctissimi Domini nostri Jul,ij tercij, Summi pontificis opera effectum est, vt 
ceprnm generalis concilij, a Paulo tercio felicis reminiscencie opus, ad Gui­
tatem Tridentinam, ad illius prosequucionem reduceretur. Cuius rei. cum Bulla 
cum rnonicione et requisicione prelatorum, et aliorum in Ecclesia ministrorurn, 
ad Nos sub Sigillo adducta esset et în Vrbe primum sub testibus fidedignis 
publicata, quo magis ea, que ad Reipublice christiane concordiam et vnitatem, 
ab ipso Summo pontifice vigilant,issimo procuranLur, omnibus Innotescat, Exem­
plum ipsius Bulle hisce literis nostris insertum, palam omnibus esse voluinu1s. 
Que quidem hac modo sequitur. Julitis Episcopus Seruus Seruorum <lei, ad 
futurarn rei memoriam, -rnrn ad tollenda Retigi,onis nostre dissidia, que in 
Germania ]ongo tempore; non sine tocius chdstiani orbis perturbacione et 
Scandato viguerunt, bom1m, opportunum j et Expediens esse vidcatllr, sicuti 
eciam charissinws in christo filius noster Carolus Romanorum Imperator semper 
Augustus, Nobis per suas literas et Nuncios significari fecit, vt Sacrum oecu­
ntenicum generale concilium, per fdicis recordacioriis paulum papam tercium, 
predecessorem nostrnm indictum, et per Nos tun.c Carclinalatus honore fun-
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gentes, atque fpsius prcdecessoris nomine, vnacum duobus alijs Sancte Romane 
Ecclesie Cardinalibus ipsi Concilia presi<lentes începtum, ordinatu m, et con­
tinuatum, ,în quo publice et solemnes ha bite fuenmt sessiones, pluraque tam 
in causa fidei, quam reformacionis promulgata, decreta, multaquie eciarn Ad 
vtrarnque causam pertinenda Examinata et discussa, ad Ciuitatem 1' riclentinam 

redncatur. Nos ad quos ett Summos pro tempore pontifices spectat, generalia 
Concilia ind,icere et dirigere, vt Ecdesie pacem , et christia11e fidei atque or­
thodoxe religionis h1crementu1n Ad onrnipotentis dei lauden1, et gloriam pro­
curemus, et quantum in Nobis est, tranquillitati ipsius Germanie, que sane 
prouincia retroactis temporibus, in vera religione, ac Saerorum Conciliorum 
et Sa11ctorum patrnm doctrina Excofenda, Exhibendaque maxin1is pontificibl!s, 
christi redemptoris nostri În terra Vicarijs debi,ta obediencia, et Reuerencia, 
nuHi christianorum proulncie fuit vnqmun secunda, paterne consulamus, spe­
rantes per ipsius dei gradam et benignitatem fut1.1rum, vt Reges omnes, ac 

. principes christiani, Justis, pijsque nostris in hac ,re votis Annuant, faueant 1 

atque Assistant, Venerabiles fratres, patriarchas, Archiepiscopos. Episcopos, 
et dilectos filios Abhates, omnesque al,,ios et singulos, qui de Jure vei con­

suetudine, vel priuilegio, concilijs generalibus int~rresse debent, quosquc Idem 
predecessor noster in suis indictionis et alijs quibuscumque desuper confectis 
et puhlicatis literis I concilia interesse voluit, per viscera misericordie domini 
nostri Jesu christi hortamur 1 requi,rimus, et monernus, vt proximis f uturi,s ka­
lendis Maij, quem dieh1 ad ipsum Concilium in eo, in quo nune reperi'tur 
stat1.1 resummendum, et prosequendum, preuia, mattira ddiberacione, Ex certa 
nostra sciencia, et de Apostolice sedis A uctoritati'> plenitudine, Ac Venera­
biliurn fratrun~ nostrorum eiusdem S. Romane Ecclesie Cardi11alium consilio et 
Assensu, statui mus, decreuimus, et declaramus, În ipsa Ci uitate T ridenti le­
gittimo cessante lmpedimento co11ue11ire, et se con gregare, ac ipsius Concilij 
continuacioni et prosequucioni onrni mora postposîta incumbere velint. Nos 
enim operam sedulo daturi sumus, vt eodem tempore, in eade,n Guitate, 
nostri omnino adsint legati, per quos si. per aetatem nostram, valetudinemque 
et sedis Apostolice necessita:tes personaliter a<lesse 11equiuerinms, spiritu Sancto 
duce ipsi Consilia presidebimus, quacumque ipsius Concilij transaciane, ct 
s1.1spensione, ceterisque contrarijs 11011 obstantibus quibuscumque ac presertim 
illis I que Idem predecessor noster in suis titeris predictis, quas cum amnibus 
et singulis in eis contentis clausulis, et decretis În suo robore permanere vo­
lumus. atque decernimus et quantumuis opus sit Innouamus, voluit (sic) non 
ohstare. lrrio1m nihilomim.1s decernentes et Ioane, si secus super hijs a quoquam 
quauis Auctoritate scienter veli ignora11ter contigerit aHemptad. Null~ ergo 
omnîno hominum liceat hanc paginam nostrorum hortacionis, requisicionis, 
Monicionis, Statuti, Declaracionis, Jnnouacionis, Volunt.atis et Decretorun'I 
irnfringere, ve·1 ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc Attemptare pre­
sumpserit I indignacioni omnipotenlÎs Dei, ac Beatorum Petri et Pauli Aposto­
lorum eius se nouerit incursurum. Datum Rome Apud Sanctum Petrum. Annio 
incarnacionis Dominice MiHesimo Quingentesimo Quinq11agesimo. Decimo oc­
tauo kalend. Decembris. Pontificat11s nostri Anna primo. Hortanwr igit111r vos 
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om nes et singulos, vt tam pium et felicem ipsius summi pontificis conatum 
1 

Immo verius causam Ecclesie Dei, non solum vestra presencia, qui ips,i Con­
cilia interesse veluerint. verurneciam pura Ad Deum oracione Juuare ,·elitis, 
ut Deus pater propter Jesuni christum vnicum filium eius, ita rnentes omnium, 
qui huic congregacioni aderunt, spiritu Sancto suo dirîgat, eaque iHis suggerat, 
per que grata deinceps obsequia Deo in Ecclesia fiant, eiusque nomen, co­
gnicione p\1re doctrine I magis magisque i11darescat, vos omnes bene vaiere 
opta-mus. \iVaradini decima quarta die Mensis Februarij, Anno Domini 155,. 

(L. S.) 

Fabritins; Urkundenbuch zur Geschichte des Ki,<ler Kapitels. pag. 233-235. Originalulit pe chA•tic 
în o.rchiva capillllului luteranu din Tera B:\rsei. 

CCCXXI. 

519 

l 5 5 1. C,·orKc /ffartiuusiu, locotenentulu regalu al u1 Transilvaniei, tnm1te pe Gri- I 5 51. 
gore Bornemina la regele Ferdi11mult1 cu instrucţiunea I se ecră cârn mai în grabă tri-
miterea trupeloru germane în Transilvania, fiindu-că regina Isabella se înclină eră~i pe 
partea Turciloru. 

I nstructio 1·everendissimi domini Gregorio Bornernyssa ad Maiestatem 
regiam profecturo data, vVaradini t 6 . die februarii aono domini t s 5 r. 

Prinu1m nuncius ipse sacr. Maiestati regiae fiddissima obsequia revmi -
domini cum singulari commendatione offerat. 

Deinde ita. dic:at; revmum dominum de omnibus negotiis tam Maiestati'S 
regiae turn regni huius cum spectabife ac magnifico quondam domino comite 
a Salmis, priusquam ille e v.ivis decederet abunde multa colloquutum fuisse, 
quae omnia existimat revmus dominus Maiestatem regiam ah .ipso domino co­
mite defuncto ante eius obitllrn cognovfase. 

Post cuius mortem cum revmus dominus alium ad habendos tractatus 
ohitu ipsius domini comit·is intermissos a M1e regia postulasset, tam serma re­
gina quam clominus comes Themes,iensis receperant se in causa regni una 
eademque sententia cum revmo domino futuros, aci quam quidem causam per­
ficiendam serma regina revmum dorninum postea quoque hortata extit,isset: verum 
cum nune utrumRue diversum ab ea re et agere et sen,t,ire revmu~ dominus 

animadvertat, praesidium Maiestatis regiae quo tum in ipsius Maiestatis turn 
in regni huius negotio uti posset, admodurn necessarinm es5e iudicat, ut si 
ser01a ·regina tractatus cum Maiestate regia ineundos honis et honestis causis 
susei pere nollet, se etiam alia via illis consentire de bere cognosceret. A pud 
quam nune quoque duo caesaris Tu1·carum riuncii sunt, omnia foelicia sernine 
regtnae promittentes, quo maioribus ipsam malis involvere, productisque .în 
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longum eiusmodi pollicitis dieb11s, totum hac regnmn eornm clitioni subigeretur.